transiens intantum inundaverit stratam publicam vel eciam vias privatas 

fecerit invias, homines in memoralis possessionibus residentes non debet 

ad structuram eorum plus aliis cohercere. Acta sunt hec in secretario 

Constanciensi, dominice incarnacionis M°. CC°. XL0. Ilij°., iij kalendas 

Julias, indictione ija*, regentibus nobis Constanciensem kathedram, 

anno episcopatus nostri XIj°. Testes autem, qui huic interfuerunt facto, 

sunt hii: Pcregrinus , maioris Coustanciensis ecclesie prepositus, Bur- 

chardus decanus, Ulricus thesaurarius, Eberhardus sancti Stephani et 

C., Ymbriacensis prepositi, Ocino, Albertus de Bolle, Rüdolfus de Ha- 

senwiler sacerdotes; H, filius domini Lütfridi, Waltherus de Ramm- 
o 

stein , Walterus Dihtelarius canonici; Ulricus nobilis de Clingen ; H., 

indes de Burgelon, et alii quam plures; in domino feliciter, amen. 

©lcid)jeitigc 2tbid)rift im Necrol. Constant. B. f. 2. 31t ÄarJöru^e. 

1 ÜJtettlcn bei Seinfetben. 2 <53 gibt feinen fotdjen Drtßnamen in ber 
(Sdjföeij, toafyrfdjeintidj ift er ucrfdjricbcn für Weitnau bei 3ofingen, beffen 2tbel3= 
gefdjledjt mcmdjmal oorfommt. a ift unnßtfjig. 4 33ürglen im 2t. Sßeinfelben. 

3n ber ganjen Urfunbe ift DovfidjtSfyalber baö 2Sovt advocatia nid)t ge; 
bvaud)t, fonbern bafiir immer defensio bonorum gefefjt. 9kit bem Sorte 23og; 
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tci fyättc man bic Uebctfiänbc nidjt »ermcibcn fönnen, in meldje batnalS biefeö 
Snftitnt auegeavtet mar, bic im Eingang bcr Urfunbe jdbft ermähnt mevben. 

13. 53ifd)of (Sb erwart toon £onftanj genehmigt einen ädjntemierfauf 511 §ugelS; 
fjofeu itnb belehnt bamit ben Käufer, ben Kaplan Äonvat. 1272. <$cpt. 30. 

Omnibus Christi fidelibus presentem cedulam inspeeturis Eberhar- 

dus dei gracia episcopus Constantiensis salutem in omnium salutari. Ut 

rebus gestis inpeticionis future materia precludatur, prodest ipsas scrip- 

turarum et testium intersigno noticie suggeri posterorum. Noverint 

igitur universi, presencium seriem perlecturi, cum dilectus noster Cun- 

radus, sacerdos capeile s. Margarete ecclesie nostre, quandam decimam 

in Hugoltshoven 1 a viro discretu Berhtoldo milite de Hugoltshoven, 

nostro ministeriale, quam idem a nobis in feodum homagiale tenuit, pro 

xiii marcis argenti legalis empcionis titulo conparasset, nos devotis 

precibus iam dicli Ber. militis de Hugoltshoven, nostri ministerialis, nec 

non persone prefati sacerdotis meritis inclinati decimam eandem ab 

eodem milite nostro ministeriale ad manus nostras nomine ecclesie 

nostre resignatam eidem sacerdoti capeile s. Margarete et Gerdrudi 

matri sue concessimus sibi dantes plenam et liberam potestatem, deci¬ 

mam prefatam in personam aliam vel alias, in quam vel in quas sub 

nomine, quo prescriptus miles noster ministerialis ipsam a nobis tenuit, 

Iransire potuerit, vendicionis obligacionis aut alterius cuiuscunque con- 

suete alienacionis titulo transferendi. Ipsis etiain hanc libertatem, quod 

anniversaria sua vel etiam alia quecumque animarum suarum remedia 

cum capitulo vel cum sacerdotibus altarium ecclesie nostre aut etiam 

cum aliquo sacerdote dictorum altarium in specie, nomine ipsius altaris 

de prescripta decima expedienda perpeluo in vita vel in voluntate ul¬ 

tima statuere possint, de speciali gracia tarn pro nobis quam pro Omni¬ 

bus nostris successoribus concedendo. Ut autein hec omnia et singula, 

sicut discrete prescripta sunt, in sui robore maneant in posterum penitus 

illibata, nos omni iuris conmunis vel privati, canonici vel civilis auxilio 

et excepcioni nec non litteris quibuslibet a sede apostolica vel aliunde 

inpetratis aut inpetrandis, oinnique occasioni iuris et consuetudinis tarn 

in genere quam in specie, pretextu cuius hec eadem a nobis vel a quo- 

quam nostrorum successorum possent de cetero quomodolibet irritari, 

nomine nostri ac ipsorum sine dolo et fraude qualibet renuueiantes, 

prefatis Cünrado sacerdoti capeile s. Margarete et Gertrudi matri sue 

presens instrumentum concessimus nostri siggilli karactere coinmunitum. 

Acta sunt hec apud Castelluni2, presentibus Büperlo de Tannenvelse 3, 
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magislro Heinrico de Herboltshain 4 clericis, domino Ulrico el Hainrico 

fratribus de Rinegge 5 railitibus et Wezelone de Hegi 6 aliisque quam 

pluribus, anno dom. M°. cc. lxxij°. n. kal. Octob. indict. I. 

övig. ju (farhStube, ®ab (Stege! !)ieng au meinen unb rotten ©aummol= 
Ieu]ct)uüven. 

1 £nigeIe!)ofen int 2!tnt SEßemfelbett. 2 Dbet;(5afte!en bei ‘£ägcnnei(eu int 
$burgait. 3 £annenfelö bei <Surjee. 4 §erboIjfyeim im ©retögau. 5 SR^einecf 
oberhalb bem ©obentce im tC <Et. ©allen. fi ©urg bei Dbcvunnterl)ur. 

14. 1273. 9?ov. 16. £)erfe!be ^rtefler faufte beit vierten £1)ti\ 

etueö ju Jpugetblrofett von SUbrec^t unb Heinrich von Jpu* 

getö^ofen, ben (Seinen beb verdorbenen 5DctntftertaIen ^petnrtc^ v. 

roelchen $auf her 23tfd;of (Eberfmrt unter benfetben 23efttmntungen rote 

in voriger Urfunbe genehmigte. Acta apud Gotteliubon presentibus 

Rüdolfo et Egelolfo fratribus de Roschach, domino Johanne de Scho- 

nenberch 4, domino ... de Hiltolvingen 2, domino ... de Annenhusen 3, 

domino . . Uttenwiler 4 inilitibus, Ru. Jbhelario dicto Ruhe, etWalthero 

Jbhelario civibus Constanciensibus aliisque. 

Dvig. Sab (Siege! ebenso angehängt, aber jerbrod)en. 

1 ©ei ©tfchoffjel! im 3:!)urgau. 2 £ültenfmgen im baiev. Sanbg. Sürfbeint 
an ber ©krtad). 3 3lnb!)anfcn im 3t. ÜBeinfelbcn. 4 Uttmeit am ©obenlee bei 
gtomanbt)orn. 

15. ©raf ©iethehn o. Soggenburg belehnt jmei Äonftanjcr ©iirger mit einer 
leibeigenen gamilte ju §arb. 1275. §ebr. 21. 

Universis presentes litferas inspectoribus Detheltnus comes de 

Thoggenburch noticiam subscriptorum. Ut ea, que rite aguntur, firma 

et stabilia perseverent, expedit, ut scriplure testimonio commendentur. 

Noverint igitur universi, quos nosce fuerit oportunum, quod ego recep- 

tis sex libris denariorum monete Constantiensis a dileclo in Christo 

Henrico de Denkingen i, canonico ecclesie s. Johannis Constantiensis, 

nomine eiusdem ecclesie, rogatu ipsius . . . dictum sutorem et . . . uxo- 

rem ipsius cum pueris eius habitis et habendis, residentes in possessio- 

nibus dich H. ze dem Harde 2, qui homines inichi iure pertinent pro- 

prietatis , viris discretis Cünrado et Henrico fratribus suis, civibus Con- 

stantiensibus, dictis de Denkingen, presentibus in feoduin concedo, omni 

iure feodali libere possidendas (1. -dos), nichfhmichi aut heredibus meis 

in ipsis hominibus reservando, eo solo excepto, quod si forte rniclii vel 

heredibus meis Visum fuerit expedire, ut dictas sex libras eidem H. vel 

ecclesie restituam antedicte, hiis restitufis hec ad me vel ad meos he- 
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redes infeodacio reverlalur, i(a tarnen, quod ante reslitucionem illarum 

sex librarum ego nec mei, aut etiam parenles mei prefatis hominibus 

precipere habeam aut mandare, vel etiam in aliquo molestare. Ad 

warandiam etiam eorundem hominum nichilominus me et meos heredes 

obligo per presentes, renuncians omni iuris auxilio canonici et civilis, 

exceptionique pecunie non numerate, omnibusque aliis exceptionibus, 

per quas presens contractus posset aliquatenus viciari. In huius rei 

testimonium presentes litteras eidern do sigilli mei munimine roboratas. 

Actum et datum Constantie in cimiterio s. Stephani Constantiensis, pro- 

xima feria quinta ante Mathie apostoli, presenlibus Walthero ministro 

civitatis Constantiensis, Rudolfo Ruhen, dictus Cl. -o) Johiler, Rudolfo 

et Henrico fratribus de Altorf, Cünrado Azon, civibus Constantiensibus, 

et... ministro dicti comitis et aliis pluribus fidedignis, anno dom. M°. 

• cc. lxxv0. ind. quarta. 

Orig. ju ilarlSrufyc. (Eiegel abgefallen. 

1 3m roirtcub. Ob.51. Epaidjingcn, mofyet biefe ^iatvicier ftammtcn. 2 je£t 
bas (Edjlofi §arb bei (Srmatingeu in ber Diäfye non Jtouftauj. 

16. 1276. 2lpr. 22. Albertus et Hainricus de Hugolzhoven a Ruperto de 
Tannenvelse canonico Constanciensi 15l/2 marcas argenti receperunt, pro 
quibus capitulo ccclesie Constant. curiam suam dictam Sprutenlioven vendi- 
derant cum Omnibus pertinenciis (mit allen 9Red)teu toie bic Sdjuppod in ber 
Uvf. n. 29. 3tmi 1279). Orig, befigelt non Vifcbof SRubotf non ftonftanj, bem 
Oomfapitel, Vubolf n. ©iittingeu nnb ben Verläufern. Actum Gotteliuben in 
camera episcopi, presenlibus Hainrico preposito, Walk(one) decano, Bertotdo 
preposito s. fStephani, ßurcardo preposito Episcopalis-celleHainrico dicto 
cellerario de Wigoltingen 2 et magistro Hainrico Kuclielino , canonicis Con¬ 
stant. ecclesie; Walthero Joehelario ministro Constant. Anno 1276. x kal. 
Maii. 

Siegel in braunem Viadfd an fdpoarjblaucu ficimoaubbäubeln. 1) Vaia' 
bolifd), fifjeuber Vifdjof, llmfdjrift ftarl nerlefct. S. RVDOLFI .... 2) ebcufo, 
fi^cube SOtaria mit ftrone nnb 9ieid)bapfet nnb bem 2iejubfiubc auf bem (Schöffe. 
Umfdjr.: f SCA . MARIA . COiNSTANTlENSIfs eccle ma)TR0NA. 3n anbern 
Stbbrücfen fteb>t bcutlid) matrona, ber (Eiun ift aber patrona. 3) Orcicdtg, 
eine fünfblättcrigc Vlume auf einem Stiele, Umfdjr.: f S’. R(uü)0LFl . NO- 
B1L1S . DE . GVTT1NGEN.3. 4) ebenfo mit bem aufvedjten £öineu. Umfd)v. : 
S’. AL BERTI . ET . HAI NR’ . FRM . DE . HVGOLSHOVE. 

1 Vifdfoffdjell, ©tabtdjen im Ofyurgau." 2 9Bigolbingen bei Seiufelbeu. 
3 ©iittiugcn bei ©ottlieben im Xfyurgau. 

3luf ber fRüdfcite biefer Ulf. ftel)t non einer §anb bed 14. folgern 
beb : Hec (1. bii) sunt redditus altarium omnium SS. et s. Georii in ecclesia 
Constanciensi maiori. Item curia in Kniebach * solvit 2 maltera speltarum 
et 2 malt, avene et 2 inodios dicti muschelkorn, vel lü quartalia speltarum, 

3eitf(6mt. XI. J4 
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2 malt, ordei, 2 quartalia bisorum (pisorum) et 10 sol. Const. et i sol. weg- 
losa, 4 pullos, 2 anseres. Item decima in Helmstorf minuta et vinum ibi¬ 
dem et in Happenwiler2 solvit 11 modios tritici, vel quomodo vendi potest. 
Item decima inVischbach3 solvit uno anno 64 modios, quorum tertia pars 
estavena; item secundo anno solvit 46 modios ut supra; item tertio anno 
solvit 36 modios, etiam ut supra. Item curia in Hugolshoven solvit 5 modios 
tritici et 5 mod. avene, 2 quartalia bisorum, 15 sol. Const., 2 pullos carnis- 
priviales. Item Laimowe 4 possessiones .dicti Siggeri solvunt annuatim 21 
sol. Item ibidem de quodam ortulo iuxta domum dicti Mekenburen 2 sol. 
Item in Welmanswile5 4 sol. Item in Immenstad habent unam curiam, quam 
emerunt pro Alberto de Regnatswile6, que curia solvit annuatim ambobus 
capellanis 14 modios speltarum et V)i Iibr. Constant. et tercio anno semper 
36 sol. cum 8 denariis Const.